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Ogólnopolskie Porozumienie Organizacji Samorządowych zaapelowało o przyspieszenie prac nad nową

wersją Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków.

CEEB zbiera informacje o źródłach ciepła i źródłach spalania paliw w budynkach mieszkalnych i

niemieszkalnych. Zgodnie z przepisami, każdy właściciel domu lub zarządca budynku ma obowiązek

zgłosić do CEEB, z jakiego  źródła ogrzewania korzysta.

Pozytywne efekty funkcjonowania CEEB zauważyło OPOS. W piśmie skierowanym do Ministerstwa

Rozwoju i Technologii nazwało to przełomem w działaniach na rzecz czystego powietrza i planowania

energetycznego w gminach.

„Obecnie trudno jest sobie wyobrazić działania w obszarze powietrza i transformacji energetycznej bez

tego istotnego narzędzia. CEEB nie jest jednak bazą doskonałą i wymaga dalszego rozwoju i poprawy

funkcjonowania” – można przeczytać w liście. Z tego powodu przekazano listę postulatów.

Oto, co proponuje OPOS:

przekazanie informacji, kto z kierownictwa GUNB odpowiada obecnie za dalsze prace rozwojowe

w CEEB;

przekazanie informacji czy środki finansowe na funkcjonowanie i rozwój CEEB zostały

zapewnione na kolejne lata, a jeśli tak - jaki budżet przewidziano na najbliższe lata na rozwój

CEEB. Apelujemy jednocześnie o zapewnienie trwałego finansowania CEEB;

pilne przyspieszenie prac mających na celu usprawnienie funkcjonowania CEEB. Przykładowo

wskazano, że GUNB wciąż nie publikuje raportów/danych statystycznych z poziomu gminy,

powiatu, województwa czy kraju, które pokazywałyby statystyki/dane dotyczące źródeł ciepła w

oparciu o najbardziej aktualne dane (deklaracje/inwentaryzacji wpisy kominiarskie);

przygotowanie modułu wspierającego raportowanie wyników programów ochrony powietrza;

rozpoczęcie publikacji w CEEB informacji o dotacjach z programów takich jak Czyste Powietrze,

Mój Prąd i innych wspierających efektywność energetyczną.

Pismo otrzymała do wiadomości strona samorządowa Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu

Terytorialnego. Całe wystąpienie można pobrać pod naszym artykułem.
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